
 

 

Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 ZZVZ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Veletrhy Brno, a.s. 

Sídlo: Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 25582518 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě nové vstupní a vjezdové 

zóny, která je souborem objektů, které společně a ve spojení se stávajícími objekty výstaviště 

budou tvořit ucelený komplex v jeho západní části. Západní část areálu zadavatele bude 

uvolněna pro stavbu nové multifunkční sportovní a kulturní haly, proto je nutné uzavřít 

výstaviště na nové hranici a vybudovat nové odpadové hospodářství a zázemí spedice. Součástí 

uzavření výstaviště je vybudování nových vjezdových a vstupních bran 7 a 8 a oplocení od ulice 

Bauerovy po ulici Hlinky.  

 

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem činí 126.765.000 Kč bez DPH. 

 

Zadavatel: 

Veletrhy Brno a.s. 

se sídlem Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

IČO: 25582518 

Veřejná zakázka: 

„Nová vstupní a vjezdová zóna západ BVV III“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

 

Stránka 2 z 4 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka 
IČO 

účastníka 

1. OHLA ŽS, a.s. 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 

627 00 Brno 
46342796 

2. GEMO a.s. 
Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 

Olomouc 
13642464 

3. Metrostav DIZ s.r.o. 
Koželužská 2450/4, Libeň 

(Praha 8), 180 00 Praha 
25021915 

4. IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174, 

Černovice, 627 00 Brno 
25322257 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Název účastníka Sídlo IČO 

GEMO a.s. 
Dlouhá 562/22, Lazce, 

779 00 Olomouc 
13642464 

Odůvodnění: 

V návaznosti na zadavatelem stanovené zadávací podmínky bylo provedeno hodnocení 

nabídek dle § 119 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové 

ceny. Předmětem hodnocení byla celková nabídková cena v Kč bez DPH nabídnutá účastníky 

zadávacího řízení. 



 

 

Stránka 3 z 4 

Na základě nabídkových cen jednotlivých účastníků zadávacího řízení bylo stanoveno 

následující pořadí nabídek: 

Pořadové 

číslo nabídky 
Název účastníka, sídlo, IČO 

Výše nabídkové 

ceny 

bez DPH v Kč 

Pořadí 

nabídky 

1. 

OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 

1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, 

IČO: 46342796 

169.389.500,00 4. 

2. 
GEMO a.s., se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 

779 00 Olomouc, IČO: 13642464 
126.765.000,00 1. 

3. 

Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužské 

245/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 

IČO: 25021915 

152.010.014,82 3. 

4. 

IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 

704/174, Černovice, 627 00 Brno, 

IČO: 25322257 

143.800.000,00 2. 

 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel žádného poddodavatele neoznačil. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-

li střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

11. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení předmětu plnění veřejné zakázky z důvodu potřeby zajištění 

jednotné odpovědnosti v rámci poskytování předmětného plnění a rovněž ucelenosti 

požadavků na plnění veřejné zakázky. Pokud by jednotlivé části předmětu plnění této veřejné 

zakázky byly poskytovány různými osobami, hrozí zadavateli organizační rizika, vícenáklady při 

procesech spojených s koordinací různých dodavatelů a zajištění jejich vzájemné spolupráce, 

nekompatibilita plnění dodaných různými dodavateli a odpovědnostní rizika. 



 

 

Stránka 4 z 4 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatelem požadovaná výše obratu nepřesahuje dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky, a je tak v souladu se ZZVZ. 

V Brně dne dle data elektronického podpisu  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 (podepsáno elektronicky)  

  


		2023-04-24T16:26:34+0200


		2023-04-24T16:26:50+0200




